Walaupun dalam keadaan sakit, tugas menyampaikan risalah Islam tetap diteruskan dengan penuh semangat. Sakit paru-paru dan liver tidak menghalanginya untuk terus aktif menyampaikan kuliah di Universitas dan majelis-majelis pertemuan dan seminar.<sup>10</sup>

‘Ulwān meninggal dunia pada hari Sabtu, jam 9.30 pagi, 29 Agustus 1987 M/5 Muharram 1408 H di rumah sakit Universitas Malik ‘Abd ‘Azīz, Jeddah, Saudi Arabia, dalam usia 59 tahun. Jenazahnya dibawa ke Masjid al-Ḥarām untuk disalati dan dikebumikan di Makkah al-Mukarramah. Salat jenazahnya dihadiri oleh ulama-ulama dari berbagai penjuru dunia.